PROCESSO SEI Nº 6018.2022/0066742-8

Página 1 de 3

TERMO ADITIVO N° 01/2024 AO
TERMO DE CONTRATO Nº 154/2023/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO Nº  6018.2022/0066742-8

CONTRATANTE           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO

PAULO/SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: GEOAMBIENTE SENSORIAMENTO REMOTO LTDA

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO,
ARMAZENAMENTO E VISUALIZAÇÃO DE DADOS
GEORREFERENCIADOS NA WEB/APP, COM ACESSO
À BASE DE IMAGENS DE ALTA RESOLUÇÃO E
ARRUAMENTOS COM COBERTURA GLOBAL, VISTA
DE RUA, SERVIÇOS DE GEOLOCALIZAÇÃO DE
ENDEREÇOS, GEOCODIFICAÇÃO, ROTEAMENTO,
MATRIZ DE DISTÂNCIA E DE ELEVAÇÃO,
LOCALIZAÇÃO BASEADA EM ANTENA DE CELULAR
E/OU WIFI, LOCALIZAÇÃO DE PONTOS DE
INTERESSE E DEMAIS SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS, INCLUINDO CHAVE DE USO,
GARANTIA, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO;
COM DISPONIBILIDADE DE ACESSO À PLATAFORMA
GOOGLE MAPS NAS MODALIDADES API
(APPLICATION PROGRAMMING INTERFACE) E SDK
(SOFTWARE DEVELOPMENT KIT) DA SOLUÇÃO DE
GIS (SISTEMA DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS) DE
TECNOLOGIA GOOGLE E DOS SERVIÇOS DA
PLATAFORMA GOOGLE MAPS.

OBJETO DE ADITAMENTO:      1– Alteração do endereço da CONTRATANTE

 2 – Prorrogação do Termo de Contrato n° 154/2023/SMS-

1, pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 29/09/2024

VALOR MENSAL: R$ 65.869,65 (sessenta e cinco mil oitocentos e sessenta

e nove reais e sessenta e cinco centavos).

VALOR TOTAL ANUAL:   R$ 790.435,80 (setecentos e noventa mil quatrocentos e
trinta e cinco reais e oitenta centavos).

NOTA DE EMPENHO:   nº 120.982/2024 no valor de R$ 199.804,60 (cento e

noventa e nove mil oitocentos e quatro reais e sessenta
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 84.10.10.126.3024.2.171.3.3.90.40.00.00.1.500.9001.0

A PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n.º 13.864.377/0001-30, neste ato representada

ad17f92f8cb8c2cc775c52e0fdbb5ef2cbf955cbd9dd429c8d718d78bb837a4aa0e9980a68b508007b3ea69a42d82720bd6589582633a542e94e4ef5f223d650f26a01958489

PROCESSO SEI Nº 6018.2022/0066742-8

Página 2 de 3

por seu Secretário Municipal da Saúde, Senhor LUIZ CARLOS ZAMARCO, nos termos da

competência que lhe foi delegada, doravante designada como CONTRATANTE, e, de outro lado

a empresa GEOAMBIENTE SENSORIAMENTO REMOTO LTDA, CNPJ n.º  00.033.757/0001-81,

com sede na Avenida Shishima Hifumi, 2911, Parque Tecnológico UNIVAP – M201/202, CEP:

12244-000, São José dos Campos - SP , por seu representante legal, Senhor  FELIPE LUIS DEL

NERO, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, e perante as testemunhas abaixo

assinada, resolvem firmar o presente Termo de Aditamento n° 01/2024 em consonância com o

despacho proferido em SEI n° 110734924 publicado no D.O.C de 23/09/2024 pg. 54 e 282 , com

fundamento legal no artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, mediante as seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 Fica consignado a alteração do endereço da sede da CONTRATANTE para a Rua Dr.

Siqueira Campos, 172 – Liberdade, CEP: 01509-020.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1   Fica consignada a prorrogação do ajuste, pelo período de 12 (doze) meses a partir de

29/09/2024, pelo valor mensal de R$ 65.869,65 (sessenta e cinco mil oitocentos e sessenta

e nove reais e sessenta e cinco centavos), perfazendo o valor total de R$ 790.435,80

(setecentos e noventa mil quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1.  As despesas com o referido aditamento onerarão a dotação orçamentária nº

84.10.10.126.3024.2.171.3.3.90.40.00.00.1.500.9001.0, tendo sido emitidas as Notas de

Empenho nº 120.982/2024 no valor de R$ 199.804,60 (cento e noventa e nove mil oitocentos

e quatro reais e sessenta centavos), para cobertura das despesas no presente exercício.

CLÁUSULA QUARTA

4.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas do Termo de Contrato nº

154/2023/SMS1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.

ad17f92f8cb8c2cc775c52e0fdbb5ef2cbf955cbd9dd429c8d718d78bb837a4aa0e9980a68b508007b3ea69a42d82720bd6589582633a542e94e4ef5f223d650f26a01958489

PROCESSO SEI Nº 6018.2022/0066742-8

Página 3 de 3

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo, que lido e achado conforme entre as

partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATANTE

FELIPE LUIS DEL NERO
GEOAMBIENTE SENSORIAMENTO REMOTO LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

ad17f92f8cb8c2cc775c52e0fdbb5ef2cbf955cbd9dd429c8d718d78bb837a4aa0e9980a68b508007b3ea69a42d82720bd6589582633a542e94e4ef5f223d650f26a01958489

Fluxo de assinatura iniciado por: Kassia Oliveira
kassiaf@prefeitura.sp.gov.br

Assinaturas

Felipe Luis Del Nero
felipe.delnero@geoambiente.com.br
CPF: 292.981.858-12
IP: 201.42.116.129
Assinou como signatario em:
27/09/2024 15:01:06

Felipe Luis Del Nero
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
30/09/2024 09:14:48

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Margot Barbosa Herrera
mbherrera@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como testemunha em:
30/09/2024 09:15:44

Margot Barbosa Herrera
Assinatura

Marcelo T Gregório
mtgregorio@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
30/09/2024 09:45:44

Marcelo T Gregório
Assinatura

Data de criação: 24/09/2024 13:57:14

Código de Identificação:

ad17f92f8cb8c2cc775c52e0fdbb5ef2cbf955cbd9dd429c8d718d78bb837a4aa0e9980a68b508007b3ea69a42d82720bd6589582633a542e94e4ef5f223d650f26a01958489

Documento

TERMO_ADITIVO_01_2024_AO_T
C_N___154_2023___GEO

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=ad17f92f8cb8c2cc775c52e0fdbb5ef2cbf955cbd9dd429c8d71

8d78bb837a4aa0e9980a68b508007b3ea69a42d82720bd6589582633a542e94e4ef5f223d650f26a01958489

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=ad17f92f8cb8c2cc775c52e0fdbb5ef2cbf955cbd9dd429c8d718d78bb837a4aa0e9980a68b508007b3ea69a42d82720bd6589582633a542e94e4ef5f223d650f26a01958489
http://www.tcpdf.org

		2024-09-30T00:45:46+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio